Výměna zdroje tepla v budově SPŠ Tachov
Dotazy k 1. části:
Dobrý den,
jako uchazeč o realizaci předmětné zakázky zasíláme níže související dotazy a žádáme tímto o jejich zodpovězení:

Dotaz 1) Hodnotícími kritérii s vahou 20 % jsou mj. záruka na stavební část vrtu a tepelná čerpadla. Co přesně zadavatel označuje jako „stavební část vrtu“? Rozumíme příslušným ustanovením návrhu smlouvy o dílo správně, když předpokládáme, že specifické záruční podmínky (délky záruky dle nabídek jednotlivých uchazečů) zadavatel vyžaduje pouze u technologie tepelných čerpadel a samotného vrtu bez jeho vystrojení? Tj. na veškeré ostatní technologie primáru i sekundáru – např. výstroj vrtů, sběrná jímka, oběhová čerpadla nebo MaR bude uplatňována standardní záruční doba v délce 2 let?

Odpověď 1) Stavební částí vrtu jsou veškeré části primární strany a komponenty s touto částí spojené.
Dotaz 2) Výkaz výměr obsahuje kulové kohouty DN40 (položka 24) v počtu 50 ks. Ve výkresové dokumentaci jsme napočítali KK DN40 pouze 5. Prosíme o úpravu, případně o vysvětlení.
 Odpověď 2) Jedná se o část úprava otopné soustavy – kdy jsou navrženy nové uzavírací armatury na stoupačky z páteřního rozvodu umístěném na půdě. Archivní dokumentace se nedochovala a počet kulových kohoutů byl zjištěn na základě místního šetření. Je potřeba ocenit plný počet kulových kohoutů tj. 50 ks.

Dotaz 3) Požadované průtoky navržených oběhových čerpadel neodpovídají jmenovitým průtokům jednotlivých větví, které jsou uváděny ve schématu. Požadovaná čerpadla jsou z tohoto pohledu výrazně předimenzována. Žádáme o vysvětlení, případně o úpravu specifikace. 
Odpověď 3) Ve schématu je uveden odborný odhad jmenovitého stavu jednotlivých větví, ale ve specifikaci jsou parametry korigovány o rezervu. Doporučuji ocenit čerpadla dle soupisu prací. Vzhledem k elektronické regulaci čerpadel, lze zaregulovat při topné zkoušce na nižší parametr. Opačný postup by při použití čerpadel s nižšími parametry možný nebyl. Upozorňuji, že se jedná o rekonstrukci a navazuje se na otopnou soustavu, k níž není k dispozici projekt schéma, hydraulika, dimenze a délky větví. Cena zaměření a výpočtu hydrauliky výrazně přesahuje cenový rozdíl větších (předimenzovaných) oběhových čerpadel.

Dotaz 4) Prosíme o jasnou specifikaci uzavíracích armatur – výkaz výměr obsahuje zpětné klapky, ve výkresové dokumentaci jsou ale na příslušných pozicích zakresleny kulové kohouty. Obdobně u zpětných klapek a filtrů – požaduje investor závitové nebo přírubové armatury?
Odpověď 4) Ve schématu jsou uvedeny [image: ](kulové kohout DN65 a DN80), ale ve schématu jsou uvedeny uzavírací klapky (UK DN65 a DN80).  Ve schématu jsou zakresleny špatně. Správně je soupis prací a jedná se o mezipřírubové klapky vč. protipřírub.
Ostatní kulové kohouty DN50 a nižší jsou v pořádku.
Ve schématu je 8 ZK (zpětných klapek) se značkou [image: ]pro zpětnou klapku a odpovídá to popisu v soupisu prací. Ty jsou v pořádku

Dotaz 5) Výkaz výměr obsahuje 10 ks požárních ucpávek (položka č. 74).
Žádáme o poskytnutí dokumentace PBŘ. O jaké ucpávky se jedná? Jaká má být jejich požární odolnost? Kde budou umístěny? 
Odpověď 5) Jedná se o materiálovou rezervu pro případ změny vedení trasy na základě zjištění během realizace. Navržené trasy nemají prostupy přes požárně dělicí konstrukce. Doporučuji ocenit ekvivalent utěsnění prostupu pro potrubí DN50 s 30 min. požární odolností. V případě nerealizace bude hodnoceno jako méněpráce.
Dotaz 6) Domníváme se, že adresa https://ezak.olivius.cz/ uváděná v ZD jako adresa profilu zadavatele adresa přes kterou má probíhat komunikace mezi zadavatelem a uchazeči je chybná. Zakázka se na ní nenachází.

Odpověď 6) Adresa profilu zadavatele je v zadávací dokumentaci (článku 2.1 a 4.2) uvedena na adrese: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_82.html.

S pozdravem
Ing. Richard BEBER a TENDRA spol. s r.o.
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